5. *Non poterat ibi virtutem ullam facere.* Non posse aliquando in sacris Litteris est nolle : sic de fratribus Joseph dicitur in Genesi, 34, 4, non potuisse Joseph quidquam pacifice loqui. Eodem modo Christus non potuit, id est, noluit miracula facere, propter eorum incredulitatem. Rursus non posse aliquando idem est quod non convenire, non decere : hoc sensu *Matth.*, c. 9, n. 15, dicitur : Numquid possunt filii sponsi lugere quamdiu cum illis est sponsus? Sic ergo non poterat Christus facere miracula, id est, non expediebat, cum adeo increduli essent concives ejus. — *Nisi paucos infirmos.* Significatur aliquot ibi miracula a Christo facta, quod etiam indicavit S. Mattheus, apud quem legitur, c. 13, n. 58 : *Et non fecit ibi virtutes multas*; ex quo intelligitur eum, qui aliqua ibi fecit miracula, plura facturum fuisse, si ejus regionis homines meruissent.

6. *Et mirabatur.* Hæc quasi per parenthesim dicta sunt; nam quæ sequuntur, propter incredulitatem eorum, videntur neccenda cum illis verbis, et non poterat, ut satis apparet ex *Matthæi* loco citato. Quomodo potuerit Christus mirari, diximus *Matth.*, 8, 10.

7. *Vocavit duodecim.* Vocavit ad se, ut illos instrueret, et potestatem daret ejiciendi demonia. Hactenus Christus solus prædicaverat, nunc incipit apostolos in partem laboris assumere. Quæ hic sequuntur usque ad versiculum 12, explicavimus. *Matth.*, 10, a n. 5, et deinceps.

9. *Scandalis.* Soleis, quæ superno fulcibus alligantur seu ansulis, cujusmodi utuntur franciscani patres, quos capuccinos appellamus.

13. *Et ungebant.* Putat Maldonat, hanc fuisse unctionem sacramentalem extremæ unctio-nis; sed probabilius est quod cum aliis docet Bellarmin., lib. 1, de Extrema unctione, c. 2, fuisse quidem adumbrationem quamdam et figuram sacramenti, sed sacramentum non fuisse. Concilium etiam Tridentinum sess. 14, can. 1 de Extrema unctione, ait hoc sacramentum insinuatum Marci c. 6 : dicitur autem insinuari id quod non expresse proponitur, sed adumbratur, et obscure indicatur. Vide Bellarmin. loco citato totum hunc locum bene tractantem et explicantem. — *Multos ægros.* Non est hoc ita intelligendum quasi aliquos unxerint et sanare tentaverint, quos non sanaverint; sed tantum significatur eos quos unxerunt atque sanarunt, multos fuisse.

14. *Et audivit rex Herodes.* Quæ hic habentur usque ad numerum 30 explicavimus *Matth.*, c. 14, n. 1, et sequentibus.

disait : Jean-Baptiste est ressuscité : et c'est pour cela qu'il se fait par lui tant de miracles.